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Em 

L E I N2 1481 

de 

de 29 de outubro de 1968 

/..J. D c3 ..,. ~ de 19 

A Câmara Municipal de São José dos C~pos ~ 

:provr;. e eu sanciono e promulgo a see;uinte l ei: 

Artigo lQ - Os prazos de lei para paeamento 

de tributos sem os acréscimos r revistos nos §§ 22 e J2 ,do aE 

tigo 27 , do Código Tributário I.!unicipal, quando não esgotados 

atá o dia 3l de dezembro conti.:1uarão a ser contados no exe.r:· 

c.ÍcJ.u sed1:dr1te até que se com:Dlete o 

Artigo 22 - Para o cumprimento desta lei os 

a créscimos já incorporados ao débito princi 2al , ao encerrar o 

exer c:Ício , l1ara. efeito de inscrição na D:ívida Ativa, conformef 

determi·'la o artigo 50 do CÓdigo Tributário Municipal , serão 

ca.ncel:?.dos se o tributo fÔr pac;o no prezo legal. 

Artiço 3º - Esta lei entrará em vigor na da 

t~~ de su2 :;ublicação, revogadas as disposições e:::n. contrário o 

Prefeitura da São José dos Cam-

~os , aos 29 de outubro de 1968 . 

Registrada e _publi dE~. no De:pe:rta:rr:.ento de 

Het;Ócios Internos, aos 29 d.e outu.bTo de 1968 . 

< _____ _ 

Diretor 
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L E I NQ 1481 
de 29 de outubro de 1968 

A Câmara Munieipal de São Joe~ doe Campos !. 
prova e eu sanciono o promulgo a sacuinte ~ei: 

Arti c o ~ 2 - Os prazos de lei para pagamento 
de tributos sem os acrés cimos previsto~ nos §§ 22 e )Q,do a~ 
tigo 27,do CÓdigo Tribut t!:rio Municipal,quando não esgotados 
até o dia 31 de dezembro oontinua~o a ser contados no exer -
o!cio eegÜinte até que ae complete. 

Arti go 2Q - Para o cumprimento desta lei os 
ac réscimos jé i ncorporados ao débito principal,ao encerrar o 
excro!cio, para efeito de inscrição na Dívida Ativa,confor.mer 
determina o artigo 50 do C6digo Tributário :.!uniçi paJ., serão 
cancelados oe o tributo fÔr peco no prazo lecal. 

Arti ro 3Q - ~ata lei entrar~ em Vigor na 4~ 
ta de oua publicação, revogadas as diapoai õco em oontrdrio. 

4lrefei tura da e Süo José dos Oam-
pos , aos 29 de outubro de 1968 . 

I~eg&cios Internos, aoa 29 de outubro 
no Departamento 
1968. -

de 


